

10 söndagen 'under året' - år B

Ingångsantifon (Ps 27:1)

Herren är mitt ljus och min frälsning, för vem skulle jag frukta? Herren är mitt livs värn, för vem skulle jag räddas?

Inledning

'Det synliga är förgängligt, men det osynliga är evigt' (2 Kor 4.18). Det är för att gemensamt få erfara evighetens mysterium och i Kyrkans gemenskap återupptäcka vår kallelse till evigt liv, som vi har samlats runt Kristi altare idag. Med glädje kan vi träda fram inför Guds altare, för våra 'kortvariga lidanden väger ju oändligt lätt mot den överväldigande, eviga härlighet de bereder åt oss, som inte riktar blicken mot det synliga utan mot det osynliga.'

HERRE - du kom till jorden, för att söka upp och frälsa det som var förtappat. Herre, förbarma dig.

KRISTUS - du som var den förste att uppstå från de döda, för att också vi en gång skall kunna uppstå. Kristus, förbarma dig.

HERRE - du bereder obeskrivlig härlighet åt dem som älskar dig. Herre, förbarma dig.

Kollektbön

Gud, alla goda gåvors givare, ge oss Andens ljus, så att vi ser din väg och villigt vandrar den. Genom din Son...

Första läsningen – 1 Mos 3:9-15 (Jag skall väcka fiendskap mellan din avkomma och hennes)

Läsning ur första Moseboken.

När Adam hade ätit av frukten från trädet och gömde sig med sin hustru för Herren Guds ansikte, ropade Herren Gud på mannen och sade: "Var är du?" Han svarade: "Jag hörde dig komma i trädgården och blev rädd, eftersom jag är naken, och så gömde jag mig." Herren Gud sade: "Vem har talat om för dig att du är naken? Har du ätit av trädet som jag förbjöd dig att äta av?" Mannen svarade: "Kvinnan som du har ställt vid min sida, hon gav mig av trädet, och jag åt." Då sade Herren Gud till kvinnan: "Vad är det du har gjort?" Hon svarade: "Ormen lurade mig, och jag åt." Då sade Herren Gud till ormen:

"Du som gjorde detta,
förbannad skall du vara,
utstött från boskapen och de vilda djuren.
På din buk skall du kräla
och jord skall du äta så länge du lever.
Jag skall väcka fiendskap mellan dig och kvinnan,
mellan din avkomma och hennes: de skall trampa på
ditt huvud och du skall hugga dem i hälen."

Så lyder Herrens ord.

Responsoriepsalm Ps 130

R. Hos Herren finns nåd. (684)

Ur djupen ropar jag till dig, Herre.
Herre, hör min röst, *
låt dina öron akta på mina böner.

Om du, Herre, vill tillräkna synd, *
 Herre, vem kan då bestå?
 Dock, hos dig finns förlåtelse, *
 för att man må frukta dig.

Jag väntar efter Herren, min själ väntar, *
 och jag hoppas på hans ord.
 Min själ väntar efter Hérren †
 mer än vaktarna efter mórgonen, *
 ja, mer än vaktarna efter mórgonen.

Hoppas på Herren, Ísrael, †
 ty hos Herren finns nåd, *
 väldig är den frälsning som finns hos honom.
 Han skall frälsa Ísrael *
 från alla deras synder.

Andra läsningen - 2 Kor 4:13-5:1 (Jag tror, därför talar jag)

Läsning ur Paulus andra brev till korinthierna.
 Jag har samma trosvisa ande som i skriften, där det står: *Jag tror, därför talar jag*. Också jag tror, och därför talar jag. Jag vet ju att han som uppväckt herren Jesus skall uppväcka mig med Jesus och låta mig träda fram tillsammans med er. Allt detta sker för er skull, för att nåden skall nå allt fler och hos allt fler väcka en överflödande tacksamhet, till Guds ära.
 Därför ger jag inte upp. Även om min yttre människa bryts ner, förnyas min inre människa dag för dag.
 Mina kortvariga lidanden väger ju oändligt lätt mot

den överväldigande, eviga härlighet de bereder åt mig, som inte riktar blicken mot det synliga utan mot det osynliga. Det synliga är förgängligt, men det osynliga är evigt.

Vi vet att då det tält som är vår jordiska boning rivs ner, har Gud en byggnad åt oss i himlen, en evig boning som inte är gjord av människohand. Så lyder Herrens ord.

Halleluja Joh 12:31b-32

Nu skall denna världens härskare fördrivas, säger Herren. Och när jag blir upphöjd från jorden, skall jag dra alla till mig.

Evangelium - Mark 3:20-35 (Han är besatt av Beelsebul)

Läsning ur det heliga evangeliet enligt Markus. När Jesus kom hem samlades folket på nytt, så att han och lärjungarna inte ens kom åt att äta. Hans anhöriga fick höra det och gav sig i väg för att ta hand om honom; de menade att han var från sina sinnen. De skriftlärda som hade kommit ner från Jerusalem sade att han var besatt av Beelsebul och att det var med demonernas furste som han drev ut demonerna. Han kallade dem till sig och talade till dem i liknelser: "Hur kan Satan driva ut Satan? Om ett rike är splittrat kan det riket inte bestå. Om en familj är splittrad kan den familjen inte bestå. Om Satan gör uppror mot sig själv

och splittras kan han inte bestå — det är slutet för honom. Ingen kan gå in och plundra en stark man på vad han äger, om han inte först binder honom; sedan kan han plundra hans hus. Sannerligen, människorna skall få förlåtelse för allt, för sina synder och för sina hädelser, hur de än hädar. Men den som hädar den heliga anden får aldrig någonsin förlåtelse utan är skyldig till evig synd." De hade ju sagt att han hade en oren ande.

Nu kom hans mor och hans bröder. De stannade utanför och skickade bud efter honom. Det satt mycket folk omkring honom och de sade: "Din mor och dina bröder är här utanför och söker dig." Jesus svarade dem: "Vem är min mor och mina bröder?" Han såg på dem som satt runt omkring honom och sade: "Det här är min mor och mina bröder. Den som gör Guds vilja är min bror och syster och mor." Så lyder Herrens evangelium.

Förbön

Åt Gud som skänker oss tröst i alla våra svårigheter, anförtrottror vi kyrkans och världens öden.

1. Må kyrkans herdar bevara tron bland dem som anförtrotts åt dem, och må de själva vara ett gott exempel på iver och offervilja. Vi ber dig:

Herre, hör vår bön.

2. Må alla kristna familjer i våra hemländer utgöra en grund för tro, tradition och goda seder. Vi ber dig:

Herre, hör vår bön.

3. Må de som är obotligt sjuka förena sina lidanden med Kristi lidande och i honom återfinna glädje och frid. Vi ber dig:

Herre, hör vår bön.

4. Må våra avlidna för evigt få vistas i de himmelska boningar som Gud berett åt oss alla. Vi ber dig:

Herre, hör vår bön.

5. Må vi själva lära oss att göra Guds vilja i vårt vardagsliv, genom gärningar i kärlekens anda. Vi ber dig:

Herre, hör vår bön.

Gud, vår Fader, du förkastar inte dina barns böner. Hör oss när vi fulla av tillit ropar till dig. Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

Bön över offergåvorna

Herre, vänd dig till oss, som tjänar dig, så att vårt offer kan behaga dig och göra vår kärlek stark och trogen. Genom Jesus Kristus, vår Herre.

Prefation II för söndagar "under året"

Herren vare med er.

Och med din ande.

Upplyft era hjärtan.

Vi har upplyft dem till Herren.

Låt oss tacka och lova Herren, vår Gud.

Det är tillbörligt och rätt.

Ja, sannerligen är det tillbörligt och rätt att vi tackar dig, välsignar dig och lovsjunger dig, helige Fader, allsmäktige, evige Gud, genom Jesus Kristus, vår Herre.

Av förbarmande med oss syndiga människor blev han människa och föddes av jungfrun Maria.

Genom sitt lidande på korset har han befriat oss från den eviga döden, och genom sin uppståndelse från de döda har han skänkt oss det eviga livet.

Därför vill vi, med änglarna och alla dina heliga, med hela den himmelska härskaran, prisa ditt namn, tillbedja dig och förkunna din ära:

Kommunionantifon (Ps 18:3)

Herre, mitt bergfäste, min borg och min räddare, min Gud, min klippa, till vilken jag tar min tillflykt!

Bön efter kommunionen

Gud, du som helar våra brister i detta sakrament, låt oss först av allt söka ditt rike och din rättfärdighet, så att inget i världen skiljer oss från din kärlek i Jesus Kristus, vår Herre.

